
 

 

 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 45 del 30/09/2025 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027.VARIAZIONE EX ART.175,COMMA 2 

TUEL. 
 

L’anno duemilaventicinque, addì trenta del mese di Settembre, alle ore 18:00 , nella solita sala 

delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta PUBBLICA 

STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.     ROBBIONE Roberta  X 

     2.     ARMANDO Fabio  X 

     3.     MATTA Gerardo  X 

     4.     BASSINO Marco  X 

     5.     BASTERIS Luca  X 

     6.     BOAGLIO Armando  X 

     7.     BOTTERO Luca  X 

     8.     FERRERI Elena  X 

     9.     GALVAGNO Michela  X 

   10.     GIORDA Luisa  X 

   11.     GIORDANENGO Matteo  X 

   12.     AGRICOLA Luisa  X 

   13.     IMBERTI Clelia  X 

   14.     MANASSERO Katia  X 

   15.     MONACO Alessandro  X 

   16.     ROSATO Francesco  X 

   17.     VARRONE Pier Paolo  X 

 

Totale 16 1 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   ROBBIONE Roberta nella sua qualità di 

SINDACO avendo assunto la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita alla 

trattazionedell’oggettosopraindicato.



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO chef con atto n.45 del 12/12/2024, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 

comunale ha approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 

 

RILEVATO che il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

 

• all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire 

variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, 

che nella parte spesa; 

 

• all’art. 175, comma 2, stabilisce che le variazioni di bilancio sono di 

competenza dell’organo consiliare; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere ad alcune modifiche degli stanziamenti di bilancio 

per adeguare gli stanziamenti sulla annualità 2025/2026/2027 del bilancio di previsione 

2025-2027 alle intervenute necessità gestionali; 

 Vengono inoltre inseriti in conto capitale gli interventi indicati nella scheda allegata, 

finanziati come ivi dettagliato; 

Rilevato infine che queste operazioni non mettono in discussione l’equilibrio complessivo 

del bilancio che rimane comunque garantito; 

VISTI i prospetti elaborati dal Settore economico-finanziario dell’ente, allegati al presente 

atto a farne parte sostanziale ed integrante, contenenti le variazioni di bilancio in oggetto; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 

23.07.2024, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in 

data 12.12.2024 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.27 del 

25/11/2019; 

 



DATO ATTO che a seguito delle variazioni al bilancio che si stanno approvando con il 

presente atto, le previsioni di entrata e di uscita modificate consentono di rispettare i vincoli di 

finanza pubblica e il raggiungimento dell’equilibrio di bilancio come previsto dall’art.162 del 

d.lgs.267/2000 s.m.i. 

 

DATO ATTO che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, sono 

state sottoposte all’esame dell’organo di revisione, il cui parere favorevole è stato espresso 

con verbale agli atti d’ufficio; 

       

          VISTO l’articolo 42, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n.267/2000;  

 

VISTO l’articolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile 

del servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n.267/2000; 

 

Uditi gli interventi dei Signori Consiglieri Comunali contenuti nelle registrazioni e conservati 

in forma digitale presso la Segreteria Comunale;  

 

Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato:  

Presenti n. 16 Consiglieri, votanti n. 14 Consiglieri, astenuti n. 2 Consiglieri (Sigg.ri:Giorda 

L. Varrone P.), contrari n. 3, con voti favorevoli n.11, 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare le variazioni al bilancio di previsione e al Documento Unico di 

Programmazione 2025-2027 riportate negli allegati alla presente a farne parte sostanziale 

ed integrante; 

2) di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 

comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000, garantiscono la salvaguardia degli equilibri 

di bilancio; 

3) di procedere conseguentemente ad approvare gli aggiornamenti al DUP 2025-2027, che sono 

da intendersi contestualmente deliberati. 

4) di dare atto che, a seguito della presente variazione di bilancio le annualità 

2025/2026/2027 pareggiano negli importi indicati nella tabella in premessa e che a 

seguito della presente variazione il saldo finale di cassa previsto è pari a € 4.662.686,60 

 

 



 

Successivamente, con separata votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato:  

presenti n. 16 Consiglieri, votanti n. 11 Consiglieri, astenuti n. 5 Consiglieri (Sigg.ri: Agricola L., 

Bassino M., Giorda L., Manassero K., Varrone P.) con voti favorevoli n.11, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 


